Tum vero Æneas subitis exterritus umbris,
Corripit è somno corpus, sociosque fatigat.
Præcipites vigilate viri, & confidite transfris:
Soluere vela cui, deus ethere missus ab alto
Festinare fugam, tortosque incidere funes,
Ecce iterum stimulat. Sequimur te sancte deorum
Quisquis es, imperioque iterum paremus onantes.
Adsis, ô placidusque iuues, & sydera cælo
Dextraferas. Dixit, vaginaque eripit ensim
Fulmineum, stridoque ferit retinacula ferro.
Idem omnes simul ardor habet, rapiuntque ruuntque:
Littora deseruere: latet sub classibus æquor.
Admixti torquent spumas, & carula verrunt.

- A** *Vmbis. Ut supra, Forma dei, vel vmbbris terroribus. Corripit. Omen futuræ tempestatis. Præcipi-
tes. Vt supra Mercurius. Non fugis hinc præceps? Sane nonnulli ita distinguunt. Sociosque fati-
gar præcipites, vt adlocutio hinc videatur incipere. Vigilate viri & considite transiris, & est vi-
tata figura, fatigat & præcipites facit. Farigat. Cū clamore increpat, vt, Vndique collecti coēunt
Martemque fatigant. Viri. Habet hæc commenoratio multum adhortationis, vt alibi festinante
viri. Transiris. Pro in transiris. Citi. Celeros. Festinare fugam. Ante ut, Tum iussa Sibyllæ. Haud
mora festinavit. Incidere funes. Hoc ad rem festinantis pertinet, id est non soluere, sed incidere.
Ecce iterum stimulat. Fantasia est ad sociorum terrorem. sic in sexto. Deus ecce deus. An iterum
qui prius aduenerat, cum ait, Tu nunc Carthaginis altæ. Sancte deorum. Emphasis quasi adhuc
prælens deus vrgeat nauigare, & aut distinguendum sancte: aut sancte deorum secundum En-
nius dixit, Respondit Iuno Saturnia sancta d' arum. Quisquies. Atqui supera dixit, Omnia Mer-
curio similis. Sed secundum est secundum Tullium in libro deorum natura tres esse Mercurios:
superum, terrenum, & inferum. Ergo quiquis es, aut quicunque de tribus. Quamvis alij nec v-
nius potestatis, nec vnius nominis, nec vnius vultus volunt esse Mercurium. Aut quia deorum
vera nomina nemo nouit, aut certe ad Iouem ipectas, id est quiquis es qui præcipis: vt in nono,
Quisquis in arma vocas: cum Irm vidisset, id est quicunque Irm misit. Plane illud occurrit
quod ait, Deus æthere misitus ab alto: vbi & Iouem complectitur, & superum Mercurium. Sed
potest & hoc loco, vt diximus, quasi fantasmam facere propter socios: & Quisquies ideo dicere:
qua licet vide ut non tamen re vera nouit esse Mercurium: Vnde ait supra, Et formam & cul-
tum & via monere cit. Vel Quisquies, secundum Pontificum morem qui sic preceantur, Iupiter
omnipotens, vel quo alio nomine appellare volueris. Nonnulli tamen quatuor Mercurios tra-
C dunt, vnum coeli & diem filium, amatoem Proterpinæ, alterum Liberi patris & Proterpinæ fi-
lium; tertium Iouis & Maiæ, quartum Cyllenij filium cuius mater non proditura quo arcu clam
occisa est, * qui hoc meu in Ægyptium protigit, & ibi inuenisse primum disciplinam litterarum
& numerum dicitur, qui lingua Ægyptiorum appellatur, de cuius nomine etiam mensis dictus
est, terum paemus. Quia iam temel parauerant pæparatione nauigiorum. Et sydera cælo Dextræ se-
ras. Dixit enim propter an, & ihera hoc est ventos, qui ex ortu tydem, aut mites & prosperi, aut
turbulent & aduersi sunt: sic in Georgicis, Præterea tam suni arcturi sydera nobis. Nec enim
sydera dicit re vera, cum arcturus vna sit stella. Ergo dextra sydera, ventos vel tempora. Fulmi-
num. Quidam fulgeantem accipiunt. Strictoque. Videtur ab vna re stricto, cum dixeris, vaginaque
eripit enim. Idem. Pro eo quod est vna, vt Rex Iupiter omnibus idem. Rapiuntque. Num an-
chora? Rapiuntque. Ipsi ruunt, id est cum imperio festinant. Limora deservere. Mira descriptio festina-
tionis. Torquent sumas. Ita enim remus agitur, vt fluctus torqueatur.*